E otrosi nos gouernador antedicho otorgamos todas estas cosas antedichas et
queremos que esta gracia que los sobredichos nos hauedes fecha, que non se estienda
mas sino solament ata d’esta primera Nauidad que uiene ata en dos aynos. Et /11 en
testimonio et en mayor firmeza de todas estas cosas antedichas et de cada una d’eillas,
nos don Simon, gouernador antedicho, ponemos el nuestro seyeillo en esta present
carta.

Otrosi nos obispo, ricosommes et alcaldes, iurados /12 et conceios antedichos
ponemos los nuestros seyeillos en esta present carta.

La qual fue fecha et dada en Esteilla, viernes dia de Sant Climent, anno Domini
Mº CCº nonagesimo primo. /13

E nos los sobreiunteros de la iunta de Ouanos otorgamos por nos et por la iunta
de los infançones todas estas cosas antedichas, et en testimonio d’esto ponemos el
nuestro seyeillo en esta present carta, sub anno, loco et die prefixis.
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1292, enero 14, martes. París.

Pedro Cornel y su hijo Jimeno prestan homenaje a Felipe, rey de Francia y de
Navarra, y a su hermano Carlos de Anjou, comprometiéndose a ayudarles durante tres
meses con 100 caballos y 100 infantes.

A- AGN. Comptos, Caj. 2, nº 111. Perg. 327 x 373 mm. Falta el sello de cera pendiente, de Pedro
Cornel. Latín.

Publ.: BERROGAIN, Documentos …, pp. 492 - 494.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 563.

Ego Petrus Cornelli, milles, notum facio omnibus quod inter magnificum principe
domnum Ph(ilippum), Dei gratia Francie et Nauarre regem illustrissimum /2 ex una parte
et me, pro me et Xemen Corneil, filio meo, millite, ex altera, concordatum extitit in hunc
modum videlicet quod ego et dictus Xemen Corneil, filius /3 meus erimus fideles et
vassalli dicti domni regis Francie et Nauarre.

Item quod ego et idem filius meus iurabimus eumdem domnum regem et
dominum Karolum, germanum /4 suum contra omnes inimicos eorum cum nostris
corporibus, vasalis, hominibus, castris, fortaliciis et terris hinc ad festi  Sancti Michaelis
quod erit peniultima die /5 mensis septembris.

Item quod ego et filius meus predictus seruiemus eidem regi et domno Karolo,
germano suo, sine stipendis faciendo guerram tam in Nauarra, Ara-/6 gonia et Catalonia
vbi propinqua est terre nostre quam in circunspectis terris contra Iacobum de Aragonia et
alios inimicos dictorum regis Francie et germani suo quoscumque /7 per tres menses
completos continue uel per partes secundum quod ex parte dicti domni regis Francie uel
gubernatoris sui Nauarre fuerimus requissitus intra festum /8 predictum Sancti Michaelis
cum centum militibus et centum armigeris generossis bene et suficienter per aratis in
equis et armis, et si dictus domnus rex vel /9 gubernator suus Nauarre uoluent quod
prolixiori tempore seruiamus seruiemus ulterius in omnibus terris predictis infra festum
dictum Sancti Michaelis percipiendo /10 stipendia que dantur militibus et armigeris in
Nauarra.

Item quod ego et dictus filius meus gentibus dicti domni regis et germani sui
faciendo guerram /11 contra predictum Iacobum Aragoniam et alias terras predictas
liberum accessum per terram nostram eundo, redeundo et morando faciemus aberti … /12

vittuailla et cetera necessaria que ibi erunt iusto precio ministrari, quod que castra,
fortalicia nostra que gentis dicti domni regis vtillia ad gue-/13 rram uiderint trademus ets

(sic) dicto tempore duranter eodem finito statim sine aliqua reclamatione nobis
restituenda instatu intro fuerint /14 accepta hoc adiecto quod si forte contingat patem fieri
seu treguam inimicum Iacobo predicto, ego et dictus filius meus nostri que uassa-/15 lli et
asistentes nobis inpare se tregua huiusmodi includamur.

Item promito quod usque ad quatuor de castris nostris per dictum gubernatorem /16

Nauarre uel illum quem ad hoc mitet eligenda poram nomine dicti domni regis Francie in
manu ipsius gubernatoris uel alterius eligentis qui ex parte /17  dicti gubernatoris mitetur
pro cautella et securitate de premissis ex parte nostra ad inplendis, que omnia et singula
supra dicta promito per iuramenta /18 meum rattis sacrosanctis Euangeliis et per sanctam
Crucem quam in manu mea teneo prestitum me firmiter tenere et integraliter adinplere /19

et contra ea aliquatenus non uenire hac condicione apponita quod si in his de fetero
(sic) uel contra ea in aliquo uenire ex hoc pro manifesto et conuicto /20 proditore habeant.

Ita quod de proditione non possim me saluare in Curia uel extra Curiam per
manus meas uel alia arma aut alterius siue alio /21 modo quocumque renuncians quo ad
hoc beneficio cuiuslibet fori ussus et consuetudinis omnique deffensioni speciali et
generali et especialiter pacis /22 cens quod ex aliquo iuramento quod fecerim dicto
Iacobum me in hac parte defendere non possim.

Item promito per idem iurametum mom quod ego procu-/23 rabo erga dictum
Simonem, filium meum quod ipse se obligabit similiter ad omnia supradicta et ea
ratificabit et quod de eis adinplendis prestabit si-/24 mile iuramentum prefatus uero domno
rex pro premissis se daturum michi concessit octo milia libras turonensium nigror, de
quibus iam abui /25 erecepi duo milia et sexcentas libras eiusdem monete residuas uero
quinqua milia et quadringentas libras faciet dictus, dictis /26 rex michi solui videlicet duo
milia et quadringentas libras dicte monete quod cito pro securitate de castris meis in
manu ipsius regis /27 uel eius gubernatoris aut illius quem ad hoc idem gubernator mitot
ut dictum est possuerim er reliqua tria milia libras dicte monete in quinden /28